中国农业科学院作物科学研究所

关于举办农作物种质资源保存技术

培训班的通知

各有关单位、有关专家:

为促进相关单位提高种质库建库质量，确保资源以高初始质量、

适宜的方式入库保存，最大程度延长种质保存寿命，及时监测预测出

低活力种质，实现种质资源安全保存，节约成本，中国农业科学院作

物科学研究所拟定于 7 月下旬在内蒙古呼和浩特市召开“农作物种质

资源保存技术培训班”，现将有关事宜通知如下。

一、会议主题

种质资源安全保存

二、时间及地点

时间:2021 年 7 月 22-23 日(21 日报到)

地点:内蒙古维力斯大酒店（呼和浩特市新城区新华东街 89 号，

电话 0471-6607766）

三、参会人员

农作物、林木、药用、花卉、草等各类植物种质资源库的管理、

操作和技术研发人员等。

四、会议安排

（一）培训内容

1. 种质库圃规划、设计与建设；

2. 种质入库圃保存技术；

3. 延长种质保存寿命技术；

4. 种质生活力监测预测技术；

5. 种质库圃安全运行与管理；

6. 种质资源分类及信息化管理；

7. 技术操作培训；

8. 种质资源保护与利用政策解读。

(二)会议议程

7 月 21 日，全天报到

7 月 22 日，会议开幕，专家授课

7 月 23 日，上午专家授课，下午现场考察

7 月 24 日，离会

五、会议组织

主办单位:中国农业科学院作物科学研究所

中国农学会遗传资源分会

协办单位:中国农业科学院草原研究所

六、会议报名及费用

1. 请参会人员认真填写报名表(详见附件)并返回，报名截止日期

2021 年 5 月 15 日。会议收取培训费 2500 元/人，开具正式发票，食

宿统一安排，食宿费及往返交通费自理。

请将培训费汇至以下账户：

收款单位：中国农业科学院作物科学研究所

开户银行：交通银行北京农科院支行

银行账号：110060435018002634046

汇款附言备注：保存培训+姓名

参加培训人员在 5 月 15 日前缴费或者团体报名(5 人以上)可享受

8.5 折优惠，具体事宜请联系会务组。

七、其他事项

1. 为便于开具培训费发票，请在填写会议回执时务必注明单位名

称及纳税人识别号等信息。

2. 转帐汇款成功后，请将汇款凭证扫描或拍照，以图片形式发至

邮箱 caasics@163.com 及 chenlijuan@caas.cn，以便我们核实您

的款项。

3. 会议召开期间，为当地酒店入住旺季，因此在 5 月 15 日前报

名缴费，酒店可为您预留好房间。之后报名参会，只能根据酒店入住

情况为您安排，或请自行预定周边酒店。

4.若遇疫情突发，会议将按防控要求推迟延后或改为线上召开。

八、联系方式

1.中国农业科学院作物科学研究所

联系人:何娟娟

电话:010-82105750

mailto:以图片形式发至邮箱caasics@163.com
mailto:以图片形式发至邮箱caasics@163.com

邮箱:caasics@163.com

2.中国农学会遗传资源分会

联系人:陈丽娟

电话:010-82109494

邮箱: chenlijuan@caas.cn

附件:农作物种质资源保存技术培训班报名表

附件

农作物种质资源保存技术培训班报名表

序

号
姓名 性别 职务/职称

单位名称

（同发票抬头）

纳税人

识别号
手机 电子邮件

发票邮寄 住宿

（单住/合
住）地址 联系人

联系电话（手

机）

注：1．参会人员务必于 2021年 5月 15日前返回回执，以便安排住宿；

2．请注明住宿要求，没有注明一律安排合住；

3．填写会议回执时务必注明单位名称及纳税人识别号等发票信息。

联系人：何娟娟，010-82105750
邮箱：caasics@163.com